
Dziennik Ustaw Nr 53 - 2952- Poz. 564, 565 i 566 

właściwych terytorialnie zarządów wojewódzkich 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospo
litej Polskiej, wraz z opinią właściwego terytorialnie za
rządu powiatowego Związku Ochotniczych Straży Po
żarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. 1. Komendant Główny Państwowej Straży Po
żarnej dokonuje rozdziału środków finansowych na ce
le określone w § 2 między jednostki ochrony przeciw
pożarowej, o których mowa wart. 15 pkt 1-3, 4a-5 i 8 
ustawy, po rozpatrzeniu wniosków tych jednostek 
przekazywanych za pośrednictwem właściwych teryto
rialnie komendantów wojewódzkich Państwowej Stra
ży Pożarnej wraz z opinią właściwego terytorialnie ko
mendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wnioski o przyznanie środków finansowych spo
rządzane przez dyrektora Centrum Naukowo-Badaw
czego Ochrony Przeciwpożarowej i komendantów 
szkół Państwowej Straży Pożarnej nie wymagają opinii 

komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożar
nej i są bezpośrednio przekazywane do Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. Komendant Główny Państwowej Straży Pożar
nej dokonuje rozdziału środków finansowych na cele 
określone w § 2 ust. 2 zgodnie z planem wydatków na 
dany rok. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych i Administracji z dnia 31 sierpnia 1998 r. 
w sprawie szczegółowych zasad rozdziału środków fi
nansowych przeznaczonych wyłącznie na cele ochrony 
przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 120, poz. 779). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

565 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 10 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wysokości opłat za uprawnienia przewozowe w międzyna
rodowym transporcie drogowym, trybu ich wnoszenia oraz jednostek upoważnionych do ich pobierania. 

Na podstawie art. 26 ust. 3, art. 28 ust. 2 i art. 31 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 sierpnia 1997 r. o warun
kach wykonywania międzynarodowego transportu 
drogowego (Dz. U. Nr 106, poz. 677 i z 1999 r. Nr 32, 
poz. 310) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 3 grudnia 1997 r. w sprawie okre
ślenia wysokości opłat za uprawnienia przewozowe 
w międzynarodowym transporcie drogowym, trybu 
ich wnoszenia oraz jednostek upoważnionych do ich 
pobierania (Dz. U. Nr 148, poz. 992 i z 1999 r. Nr 22, poz. 
210) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 5 lit. a) otrzymuje brzmienie: 
"a) śmierci osoby fizycznej posiadającej koncesję 

i wstąpienia na jej miejsce spadkobiercy, w tym 

również osoby fizycznej będącej wspólnikiem 
spółki cywilnej, spółki jawnej lub komandyto
wej," 

2) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
,,6) przejęcia przez innego przedsiębiorcę w całości 

lub w części działalności w zakresie międzyna
rodowego transportu drogowego 

- pobiera się opłatę w wysokości 8 000 zł od 
każdego uprawnienia (koncesji)." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
T. Syryjczyk 

566 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 11 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu uprawnień zawodowych felczera. 

Na podstawie art. 4 i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1950 r. o zawodzie felczera (Dz. U. Nr 36, 
poz. 336, z 1954 r. Nr 57, poz. 284 i z 1998 r. Nr 143, 
poz. 916) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
23 lutego 1953 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
uprawnień zawodowych felczera (Dz. U. Nr 18, poz. 73) 
§ 5 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2953- Poz. 566 i 567 

,,§ 5. 1. Felczer ma prawo przepisywać na recep
cie środki farmaceutyczne i materiały me
dyczne, które są dopuszczone do obrotu 
w Rzeczypospolitej Polskiej na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach, 
z wyłączeniem leków bardzo silnie działa
jących oraz środków odurzających i psy
chotropowych, w tym również środków 
odurzających i psychotropowych obję
tych wykazami określonymi na podsta
wie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 6 lutego 
1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 
i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, poz. 756, 
Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, 
poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439 
i Nr 49, poz. 483) . 

2. Spośród leków bardzo silnie działających, 
środków odurzających i substancji psycho
tropowych felczer może zapisać: 
1) Aether płyn, 
2) Morphinum - po 1 amp. jednorazowo 

(0,01 g/mI), 
3) Gliceroli trinitras (tabletki podjęzykowe 

idopoliczkowe), 
4) Hyoscini butylbromidum draż., czopek, 
5) środki odurzające grupy III N, 
6) substancje psychotropowe grupy IV P." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

567 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru zbiorczego zestawienia recept podlegających refundacji przez 
Kasy Chorych. 

Na podstawie art. 59a ust. 8 ustawy z dnia 6 lutego 
1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym 
(Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. Nr 117, 
poz. 756, Nr 137, poz 887, Nr 144, poz. 929 i Nr 162, 
poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439 i Nr 49, poz. 483) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 27 listopada 1998 r. w sprawie wzo-

Pieczątka przedsiębiorcy 
prowadzącego aptekę 

lub punkt apteczny 

Numer statystyczny (Regon) 

ru zbiorczego zestawienia recept podlegających refun
dacji przez Kasy Chorych (Dz. U. Nr 148, poz. 979) za
łącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie ustalo
ne w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem ogło
szenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 15 czerwca 1999 r. (poz. 567) 

ZBIORCZE ZESTAWIENIE RECEPT PODLEGAJĄCYCH REFUNDACJI PRZEZ KASY CHORYCH APTEKOM 
(PUNKTOM APTECZNYM) 

zrealizowanych w okresie od .............. do ................. * 

Liczba Wartość leków Opłata Kwota 
Lp. Rodzaj recept 

recept 
zrealizowanych na podstawie wniesiona przez podlegająca 

recept wg cen detalicznych pacjenta refundacji 

1 2 3 4 5 6 

1 Mz Pom 31 R 

2 Mz Pom 31 U3 

3 Mz Pom 31 U5 

4 Mz Pom 31 ZHK 




